
REGIONE PIEMONTE BU37 11/09/2014 
 

Codice SB0104 
D.D. 16 maggio 2014, n. 87 
Convenzione Quadro per gli affidamenti diretti a Finpiemonte S.p.A. - anticipazione per 
l'esercizio 2014. Impegno di spesa di euro 1.347.000,00 sul cap. 172992/2014 (UPB SB01041). 
 
 
Vista la D.G.R. n. 31 – 7145 del 24 febbraio 2014, con cui è stato approvato, ai sensi dell’art. 2, 
comma 3, lett. a) della l.r. 17/2007, il Documento di programmazione 2014-2016 di Finpiemonte 
S.p.A.; 
 
dato atto che tale Documento è stato poi approvato dall’assemblea degli azionisti; 
 
visto l’art. 30 della Convenzione Quadro per gli affidamenti diretti a Finpiemonte S.p.A., rep. N. 
15263, sottoscritta il 2 aprile 2010 dalla Regione Piemonte e da Finpiemonte S.p.A., secondo cui la 
Società ha diritto ad un’anticipazione sulla base del Documento approvato di cui sopra, previa 
presentazione di relativa fattura; 
 
posto che la citata D.G.R. n. 31 – 7145 del 24 febbraio 2014 ha dato atto che l’anticipazione di cui 
alla suddetta Convenzione Quadro del 2 aprile 2010 trova copertura “nei limiti della dotazione 
finanziaria dell’UPB SB01041 per l’anno 2014”; 
 
considerato che in data 27 marzo 2014 Finpiemonte S.p.A. ha formalmente presentato alla Regione 
Piemonte la fattura n. 2014/00011 di euro 1.104.098,36 oltre IVA e così per il totale di euro 
1.347.000,00, descritta come “Anticipazione 50% ai sensi dell’articolo 30 comma 7 anno 2014”; 
 
rilevato che tale importo è commisurato a specifica voce del Documento di programmazione 
approvato di cui sopra e trova copertura nell’attuale assegnazione sul cap. 172992/2014 (UPB 
SB01041); 
 
vista la Legge regionale n. 1 del 5 febbraio 2014 (Legge finanziaria per l’anno 2014); 
 
vista la Legge regionale n. 2 del 5 febbraio 2014 (Bilancio di previsione per l'anno finanziario 2014 
e bilancio pluriennale per gli anni finanziari 2014-2016); 
 
vista la vista la D.G.R. n. 2-7080 del 10 febbraio 2014 (Prima assegnazione delle risorse finanziarie 
sul bilancio di previsione per l’anno finanziario 2014); 
 
ritenuto, per quanto detto, di procedere all’erogazione, in esecuzione dell’art. 30 della Convenzione 
Quadro per gli affidamenti diretti a Finpiemonte S.p.A., rep. N. 15263, sottoscritta il 2 aprile 2010 
dalla Regione Piemonte e da Finpiemonte S.p.A., dell’importo di euro 1.104.098,36 oltre IVA e 
così per il totale di euro 1.347.000,00; 
 
appurato che i criteri adottati nell’assunzione dell’impegno di spesa coincidono con i principi della 
competenza c.d. potenziata di cui al D. Lgs. 118/2011; 
 
atteso che tale coincidenza dovrà essere annotata nel sistema contabile; 
 
attestata la regolarità amministrativa del presente atto 
 



LA DIRIGENTE 
 
visto l’art. 4 del D. Lgs. 165/2001; 
visto l’art. 17 della l.r. 23/2008 
 

DETERMINA 
 
- di impegnare sul cap. 172992/2014 (UPB SB01041) la spesa di euro 1.347.000,00 IVA inclusa 
quale anticipazione a Finpiemonte S.p.A. relativa agli affidamenti diretti dell’esercizio 2014, in 
esecuzione dell’art. 30 della Convenzione Quadro per gli affidamenti diretti a Finpiemonte S.p.A., 
rep. N. 15263, sottoscritta il 2 aprile 2010 dalla Regione Piemonte e da Finpiemonte S.p.A.; 
- di procedere alla relativa liquidazione. 
 
Si dispone ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013 la pubblicazione sul sito della Regione Piemonte, 
sezione “Amministrazione Trasparente” dei seguenti dati: 
Beneficiario: Finpiemonte S.p.A.  P.I. e Codice Fiscale 01947660013 
Importo: euro 1.347.000,00 
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Giuliana Bottero 
Modalità individuazione beneficiario: art. 30 della Convenzione Quadro per gli affidamenti diretti a 
Finpiemonte S.p.A. rep. N. 15263, sottoscritta il 2 aprile 2010 dalla Regione Piemonte e da 
Finpiemonte S.p.A., anticipazione anno 2014. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul BU della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’art. 5 della l.r. 22/2010. 
 
 

La Dirigente 
 Giuliana Bottero  

 
 


